
Folketingets Socialudvalg

Dato: 20. november 2009

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 10. november 

2009 følger hermed indenrigs- og socialministerens endelige svar på 

spørgsmål nr. 77 (SOU Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Per Clausen (EL)

Spørgsmål nr. 77:

Ministeren bedes redegøre for, hvad Albertslund Kommune konkret har 

brugt de satspuljemidler til, som kommunen har fået til at forebygge og 

begrænse hjemløshed.

Svar:

Ved satspuljeaftalen for 2008 blev der afsat 500 mio. kr. i perioden 2008 –

2011 til udmøntning af Hjemløsestrategien. Albertslund er en af de otte 

kommuner, der blev inviteret til at deltage i gennemførelsen af Hjemløsestra-

tegien. De øvrige kommuner er: Esbjerg, Frederiksberg, Høje-Taastrup, 

København, Odense, Randers og Århus. De otte kommuner er udvalgt, fordi 

de har de relativt største hjemløseproblemer.

De endelige aftaler med de otte kommuner om gennemførelse af Hjemløse-

strategien blev indgået primo september 2009. 

Forud for aftalernes indgåelse har Indenrigs- og Socialministeriet siden ef-

teråret 2008 haft bilaterale drøftelser med de 8 kommuner om målgruppeaf-

klaring, afdækning af eksisterende tilbud og udarbejdelse af udkast til plan 

om den fremadrettede indsats i de respektive kommuner. Forhandlingerne 

blev afsluttet i forsommeren 2009, og kommunerne indsendte de politisk 

behandlede hjemløseplaner til Indenrigs- og Socialministeriet den 1. juli 

2009.
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Hjemløseplanerne blev gennemgået over sommeren, og den 8. september 

2009 blev de endelige aftaler mellem Indenrigs- og Socialministeriet og de 

otte kommuner underskrevet. Kommunerne er nu i gang med at igangsætte 

aktiviteterne i deres respektive hjemløseplaner.

Kommunerne, herunder Albertslund Kommune, har modtaget tilskud til at 

udmønte deres hjemløseplaner over perioden 2009-2012. Albertslund Kom-

mune har fået et tilskud på i alt 11,2 mio. kr. i projektperioden, fordelt med 

10,1 mio.kr til etablerings- og driftsudgifter og 1,1 mio. kr. til dokumentation 

o.l. 

Kommunen vil i perioden arbejde med tre af de fire langsigtede målsætnin-

ger i Hjemløsestrategien:

 Ingen borgere skal leve et liv på gaden,

 Ophold på forsorgshjem eller herberger bør ikke vare mere end 3-4 

måneder for borgere, der er parate til at flytte i egen bolig med den 

fornødne støtte, og

 Løsladelse fra fængsel eller udskrivning fra behandlingstilbud eller 

sygehus bør forudsætte, at der er en løsning på boligsituationen.

I løbet af efteråret 2009 holdes der forandringsteoriworkshops i de otte afta-

lekommuner. Workshoppen i Albertslund Kommune afholdes efter planen 

den 9. december 2009. Formålet med at holde workshops er at finpudse 

kommunernes projekter og at gennemgå de enkelte elementer i initiativerne 

og på baggrund heraf at drøfte den direkte betydning af initiativerne for bor-

gerne.

Indenrigs- og Socialministeriet stiller endvidere i hele projektperioden konsu-

lentstøtte til rådighed for kommunerne, og kommunerne samarbejder løben-

de med konsulenterne for at styrke resultatopnåelsen og opsamlingen af 

viden om virksomme indsatser i Hjemløsestrategien.

Projekterne i kommunerne følges således tæt i projektperioden.

Aftalen inkl. bilag om gennemførelse af Hjemløsestrategien i Albertslund 

Kommune vedlægges til orientering.

Karen Ellemann

/ Peter Juul


